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Wesołych Świąt!



Kibicuj Miedzi wiosną!
Ruszyła druga runda w Fortuna 1 Lidze, a wraz z nią zmagania legnickich piłkarzy 
o czołowe miejsca w tabeli. Wiosną Miedź na Stadionie Miejskim im. Orła Białego 
rozegra łącznie co najmniej siedem spotkań!

Tekst: Paweł Sasiela

Poza lutowym pojedynkiem z Polonią Warszawa, we wiosennym ter-
minarzu meczów na własnym obiekcie zespołu znad Kaczawy zna-
lazły się spotkania z GKS Tychy, Arką Gdynia z trenerem Wojciechem 
Łobodzińskim na szkoleniowej ławce, Motorem Lublin, Zniczem 
Pruszków, Podbeskidziem Bielsko-Biała i Lechią Gdańsk. W najbliż-
szych miesiącach zielono-niebiesko-czerwoni powalczą o miejsce  
w czołowej szóstce Fortuna 1 Ligi. Jeśli zajmą jedną z dwóch pierw-
szych lokat, uzyskają bezpośredni awans do PKO BP Ekstraklasy.  
W przypadku zajęcia miejsc 3-4, rozegrają przed własną publicz-
nością przynajmniej jeden mecz barażowy. Pozycje 5-6 na koniec  
sezonu zasadniczego oznaczać będą zmagania barażowe  
na obiektach rywali. 

Fortuna 1 Liga to rozgrywki niezwykle wyrównane, a co za tym 
idzie bardzo emocjonujące. Każdy pojedynek może przynieść  
zaskakujący zwrot akcji czy nieoczekiwane rozstrzygnięcie.   
Nieważne czy gramy z ekipą z ligowego topu czy mierzymy się z zespo-
łem zamykającym tabelę. Stąd od lat towarzyszące rozgrywkom hasło 
pierwsza liga – styl życia! Sympatycy legnickiej drużyny  
od lat słyną z tworzenia znakomitej atmosfery podczas 
spotkań na Stadionie Miejskim im. Orła Białego w Legni-
cy, współtworząc barwne widowiska. 
Kibice „Miedzianki” bez wątpienia są 12 zawodnikiem 
legnickiego zespołu. Co najważniejsze, każdy może 
dołączyć do tego grona. Osoby, które pierwszy raz wy-
bierają się na mecz mogą skorzystać z kilku wskazówek. 
Sprzedaż biletów na domowe spotkania Miedzi prowa-
dzona jest w serwisie bilety.miedzlegnica.eu oraz w klu-
bowym sklepie Strefa Miedzi przy ul. Wrocławskiej 43/1.  
Tam kibice zapatrzą się także w klubowe szaliki, koszulki 
oraz inne pamiątki i gadżety. Należy pamiętać, iż przy 
zakupie biletu w Strefie Miedzi trzeba okazać dokument 
ze zdjęciem i numerem PESEL, np. dowód osobisty. Dzie-
ci do lat 7 wchodzą na stadion za darmo, pod warun-
kiem, że nie zajmują miejsca siedzącego. Dzieci do lat  
13 na stadion wejdą tylko wraz z rodzicem/pełnoletnim 
opiekunem. Karnet lub bilet na Sektor Rodzinny upraw-
nia do wejścia maksymalnie 5 osób: 2 dorosłych opie-
kunów i 3 dzieci. Bilety rodzinne zakupić można tylko 
w Strefie Miedzi.
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Stadionowe kasy otwierane są na dwie godziny przed rozpoczęciem 
spotkania. Warto wybrać się na mecz wcześniej, aby uniknąć kole-
jek podczas wchodzenia na obiekt i spokojnie zająć swoje miejsce 
na trybunach. Piłkarze na murawie pojawiają się około pół godziny 
przed meczem, wychodząc na rozgrzewkę. Wówczas kibice witają 
ich brawami i głośnym dopingiem, dodając otuchy.

Także w dniu meczu pamiętać trzeba, aby zabrać ze sobą dokument 
potwierdzający tożsamość oraz zakupiony bilet lub karnet. Idąc  
na mecz dobrze jest ubrać się na niebiesko, zakładając szalik Miedzi, 
aby okazać jeszcze mocniejsze wsparcie naszej drużynie. W napoje 
oraz jedzenie kibice zaopatrzą się w strefach gastronomicznych usy-
tuowanych w narożnikach trybun. Na futbolowych fanów czekają 
również konkursy i dodatkowe atrakcje, regularnie organizowane 
przy Sektorze Rodzinnym. Wspólnie wspierajmy naszych, bo cała 
Miedź zawsze razem!
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Początek wiosny jest czasem wzmożonych prac w naszej 
Spółdzielni. W okresie zimowym ograniczaliśmy się do re-
montów pomieszczeń zamkniętych, tj. klatek schodowych 
i wind, pralni, suszarni, piwnic oraz wózkarni. Obecnie 
rozpoczęliśmy remonty chodników, odświeżanie elewacji 
oraz nasadzanie zieleni. Wykonujemy również przeglą-
dy placów zabaw, gdzie prowadzimy naprawy i wymia-
nę piasku w piaskownicach, aby nasze pociechy mogły 
bezpiecznie z nich korzystać. Ze szczegółowym planem 
remontów na rok 2024 zapoznacie się Państwo w Elesem-
ce na stronie 6. Służby eksploatacyjne LSM na bieżąco 
kontrolują zasoby pod względem bezpieczeństwa i spraw-
ności użytkowania oraz utrzymania czystości.

Po kilkuletnich ograniczeniach epidemiologicz-
nych i prawnych związanych z pandemią, w dniach 
11-16.06.2024 r. odbędzie się Walne Zgromadzenie 
Członków Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej w trybie 
stacjonarnym. Aktualnie trwają intensywne prace 
podsumowujące rok 2023, tj. kończymy sporządzanie 
bilansu, sprawozdań Rady Nadzorczej i Zarządu oraz 
analizę wykonania zadań gospodarczo-� nansowych. 
Na podstawie przeprowadzonych dotąd prac mogę 
Państwu przekazać, że Legnicka Spółdzielnia Mieszka-
niowa osiągnęła bardzo pozytywne wyniki gospodarcze, 
zamykając rok nadwyżką przychodów nad kosztami.

Rok 2023 r. był dla nas trudny ze względu 
na rosnącą in� ację i  nieprzewidywalne wzrosty cen 
towarów oraz usług. Spółdzielnia musiała sobie 
radzić ze zmienną sytuacją gospodarczą, głównie ogra-
niczając koszty, poprzez wprowadzanie dodatkowych 

oszczędności i racjonalne kwali� kowanie potrzeb. Dzię-
ki tym działaniom, w ubiegłym roku nie wprowadzali-
śmy podwyżek opłat eksploatacyjnych. Chcę zaznaczyć, 
że ciągłe nowelizacje ustawy o Spółdzielniach Mieszka-
niowych mają istotny wpływ na działalność Spółdzielni. 
Wielokrotne zmiany regulacji prawnych w znaczny spo-
sób utrudniają zarządzanie.

7 kwietnia czekają nas wybory samorządowe, podczas 
których wybierzemy prezydenta i radnych Rady Miejskiej 
Legnicy oraz radnych Sejmiku Województwa Dolnoślą-
skiego. Zadbajmy o to, aby reprezentowali nas kandy-
daci, którzy posiadają kompetencje i wiedzę niezbędne 
do sprawowania funkcji w samorządzie.

Jeszcze przed wyborami czekają nas Święta Wielkanocne. 
Z tej okazji życzę wszystkim Mieszkańcom Legnickiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej zdrowia, miłości oraz sukcesów 
w życiu prywatnym i zawodowym.

Pozostaję z szacunkiem
Jan Szynalski 
Prezes Zarządu LSM
 

WSTĘPNIAK
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Sprawozdawcze Walne Zgromadzenie za rok 2023 

Działalność Rady Nadzorczej LSM w I półroczu 2024 r.

AKTUALNOŚCI

W związku z zakończeniem obowiązywania stanu zagrożenia 

epidemiologicznego, w tym roku Walne Zgromadzenie odbędzie 

się w trybie stacjonarnym. Zgodnie z postanowieniami Statutu

Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz uchwałą Rady Nadzor-

czej nr  3/2024 z dnia 27.02.2024 r. Walne Zgromadzenie obradować 

będzie w czterech częściach w dniach od 11.06. do 20.06.2024 r. 

w SDK Kopernik ul. Koziorożca 14 (części:  „Kopernik IA”, „Kopernik 

IB”, „Kopernik II” + „Śródmieście”) oraz w Inkubatorze Przedsiębior-

czości „Arleg” pl. Wolności 4 (część: „Asnyka” + „Zosinek”). 

Porządek obrad obejmuje, między innymi, rozpatrzenie sprawozdań 

Zarządu i Rady Nadzorczej oraz sprawozdania fi nansowego za rok 

2023 i udzielenie absolutorium członkom Zarządu za ubiegły rok. 

Rada Nadzorcza LSM w kadencji 2023–2026 pracuje pod przewod-

nictwem Władysława Szudrowicza. 

W 15-osobowym składzie Rady 11 członków, to osoby, które nie pra-

cowały w poprzedniej, przedłużonej kadencji.

Prace Rady Nadzorczej koordynuje Prezydium RN w następującym 

składzie:

1. Władysłasz Szudrowicz – przewodniczący, 

2. Magdalena Drzewiecka – z-ca przewodniczącego,

3. Ryszard Morawski – sekretarz,

4. Zofi a Fedorcio – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej,

5. Krzysztof Steliga – przewodniczący Komisji Gospodarki Zasobami 

Mieszkaniowymi,

6. Elżbieta Duda – przewodnicząca Komisji Samorządowej.

Rada Nadzorcza LSM realizuje swoje zadania statutowe zgodnie 

z półrocznymi planami pracy.

Posiedzenia Rady Nadzorczej z reguły odbywają się co miesiąc. 

W pierwszym półroczu br. Rada Nadzorcza LSM rozpatrzyła lub za-

mierza rozpatrzyć następujące sprawy:

1. Uchwaliła plan gospodarczo-fi nansowy LSM na 2024 r.

2. Przyjęła analizę rozliczenia kosztów wody według stanu 

na 31.12.2023 r.

3. Przyjęła analizę rozliczenia kosztów centralnego ogrzewania 

za sezon grzewczy 2022/2023.

4. Dokona analizy wykonania zadań gospodarczo-fi nansowych LSM 

za 2023 r.

Materiały do poszczególnych punktów porządku obrad będą

dostępne do wglądu dla członków Spółdzielni od dnia 

20 maja 2024 r. w siedzibie LSM (pokój nr 112), w SDK „Kopernik”,  

w KM „Agatka” oraz na stronie internetowej w zakładce „eBOK”. 

Pełna treść zawiadomienia o Walnym Zgromadzeniu, 
zawierająca porządek obrad oraz terminy poszczegól-
nych części zostanie opublikowana w ogłoszeniach 
rozmieszczonych na tablicach informacyjnych w klatkach 
schodowych, w siedzibie LSM oraz na stronie interneto-
wej nie później niż w dniu 20 maja 2024 r. 

5. Zapozna się z wnioskami biegłego rewidenta po przeprowadzo-

nym badaniu sprawozdania fi nansowego LSM za 2023 r.

6. Podjęła uchwałę w sprawie podziału członków uprawnionych do 

udziału  w poszczególnych częściach Walnego Zgromadzenia LSM.

7. Opracuje sprawozdanie ze swojej działalności w 2023 r. na Walne 

Zgromadzenie LSM.

8. Przeprowadzi kontrolę windykacji należności od lokali mieszkal-

nych i użytkowych wg stanu na 31.12.2023 r.

9. Przeprowadzi kontrolę prowadzenia ewidencji wpływów i kosz-

tów eksploatacji na poszczególne nieruchomości na przykładach 

kilku losowo wybranych nieruchomości.

10. Przeprowadzi kontrolę gospodarki lokalami użytkowymi 

w LSM.

11. Przeprowadzi w okresie wiosennym kontrolę jakości usług zleco-

nych w zakresie sprzątania zasobów.

12. Omówi sprawy związane z przygotowaniami organizacyjnymi 

do odbycia Walnego Zgromadzenia LSM podzielonego na części.

13. Na bieżąco rozpatruje sprawy indywidualne kierowane przez 

członków do RN.

Członkowie Rady Nadzorczej pełnią dyżury w siedzibie Spół-

dzielni (pokój nr 104) w sprawach przyjęć skarg, wniosków

i interwencji w każdy pierwszy wtorek miesiąca w godzinach 

od 13.00 do 16.00.
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Praca TOZ w 2023 roku 

W roku 2023 pracownicy TOZ wyjechali do prawie 11 tysięcy awarii 
i przejechali ponad 40 tysięcy kilometrów czyli można powiedzieć, 
że w drodze do naszych mieszkańców kierowcy okrążyli ziemię! 
Pogotowie Techniczne wyjeżdżało do około 30 zgłoszeń każdego 
dnia, przy czym faktyczna liczba zgłoszeń jest dużo większa, ponie-
waż do tego działu trafi ają także informacje o wadliwym działaniu 
m.in. domofonów, zamków, wind, wodomierzy czy oświetlenia ulic, 
które przekazywane są właściwym służbom zewnętrznym.

Aby doprecyzować rozmiary pracy Pogotowia Technicznego, nale-
ży powiedzieć, że w 2023 roku zostało usuniętych 10819 usterek, 
w tym:
• 2687 dotyczących instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej, najczęściej było to odpowietrzanie instalacji CO, likwi-
dacja różnego rodzaju przecieków na instalacji CO w mieszkaniach 
i częściach wspólnych oraz wymiana zaworów termostatycznych,
• 2846 związanych z instalacją elektryczną, wśród których najwięcej 
było usterek dotyczących usuwania przerw w zasilaniu w częściach 

Techniczna Obsługa Zasobów Legnickiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej jest działem wspierającym potrzeby lokatorów. 
Pracuje w godzinach 6.00-22.00 przez 365 dni w roku. Usterki 
można zgłaszać osobiście lub telefonicznie. Pracownicy działu 
TOZ każdego dnia pomagają mieszkańcom usuwać awarie, 
utrzymując w ciągłym ruchu setki kilometrów instalacji wodnych, 
kanalizacyjnych, elektrycznych i centralnego ogrzewania. 

wspólnych (na klatkach schodowych i w piwnicach), modernizacji 
oświetlenia piwnic na LED i przywracania dostawy energii elektrycz-
nej do mieszkań,
• 1785 usterek ślusarskich, których usunięcie wymagało najczęściej 
konserwacji drzwi wejściowych (wymiana stopek – 360 szt., wkła-
dek, regulacja samozamykaczy) oraz pozostałych czynności wyma-
gających naprawy elementów placów zabaw, a także konserwacji 
ławek na zasobach LSM,
• 2105 wymagających interwencji hydraulika, z czego najwięk-
sza liczba zgłoszeń była związana z zalaniami, awaryjną wymianą 
pionów instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz wymianą zaworów 
odcinających wodę do mieszkań.

Pogotowie Techniczne 
Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej

pracuje codziennie w godz. 6.00-22.00 
tel. 76 72 30 999.

AKTUALNOŚCI
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Plan remontów 2024

Biorąc pod uwagę roboty główne, na 2024 rok zaplanowano:

REMONTY KLATEK SCHODOWYCH
na łączną kwotę 2.148.000,00 zł

ULICE: Rzemieślnicza 2, Rzemieślnicza 6, Kwiatowa 6, Kazimierza 
Wlk. 27-29, Gwiezdna 1-27 (remont wnętrz wiatrołapów wraz 
z malowaniem ścian zejść do piwnic – kl. 7, 9, 15, 21, 25, 27; Nep-
tuna 6 – remont wnętrza wiatrołapu, Neptuna 1; Marsa 6-9, Hory-
zontalna 27,29; Horyzontalna 1-13; Złotoryjska 10, 12, 14; Jawo-
rzyńska 43-45 kl. A, B, C, D; Torowa 38, 40, 42, 44; Rolnicza 4-10.

REMONTY DŹWIGÓW I MASZYNOWNI 
na łączną kwotę 910.000,00 zł

ULICE: Gwiezdna 5, 13; Marsa 5, Horyzontalna 6, Wjazdowa 4.

DOCIEPLENIE STROPODACHÓW I KOMINÓW 
na łączną kwotę 753.000,00 zł

ULICE: Koziorożca 2-6, Koziorożca 8-12, Wlk. Niedźwiedzicy 1-14, 
Horyzontalna 2-10, Horyzontalna 15-23, Astronomiczna 2-10, 
Chojnowska 11-19, Piekarska 9-17; Lotnicza 14,16.

REMONT INSTALACJI WODNO-KANALIZACYJNEJ
na łączną kwotę 448.000,00 zł

ULICE: Rzemieślnicza 2, Oświęcimska 13, 13A, 15, 17; 
Batorego 22-32, Głowackiego 6, Batorego 34-36, Fredry 26.

BUDOWA, REMONTY OPASEK I CHODNIKÓW 
na łączną kwotę 375.000,00 zł

ULICE: Rzemieślnicza 2, Kazimierza Wlk. 27, Neptuna 1-14, 
Galaktyczna 1-13, Galaktyczna 17, 19, 20; Kosmiczna 9-16, 
Wlk. Niedźwiedzicy 6-8, Hutników 18, Rolnicza 4-10,
Rolnicza 12-18, Batorego 32-34.

REMONT INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ
i roboty nieprzewidziane na łączną kwotę 370.000,00 zł

ULICE: Neptuna 1-14, Złotoryjska 2-14,Złotoryjska 11-15, Lotni-
cza 18, Poselska 4-10; naprawa awarii na całych zasobach LSM.

REMONT INSTALACJI C.O., C.W.  
i roboty nieprzewidziane na łączną kwotę 222.000,00 zł

ULICE: Rzemieślnicza 2, naprawa awarii na całych zasobach 
LSM.

NAPRAWA I WYMIANA DRZWI WEJŚCIOWYCH
na łączną kwotę 170.000,00 zł

ULICE: Wrocławska 26, Galaktyczna 20, Neptuna 7, 9, 11, 13; 
Galileusza 4, 6, 10; Rolnicza 12-18.

CZYSZCZENIE, MALOWANIE ELEWACJI
na łączną kwotę 130.000,00 zł

ULICE: Lotnicza 14, 16; Asnyka 15.

REMONT INSTALACJI GAZOWEJ 
roboty nieprzewidziane na łączną kwotę 90.000,00 zł

ULICE: całe zasoby LSM.

REMONT, PRZEBUDOWA WIATROŁAPÓW
na łączną kwotę 82.000,00 zł

ULICE: Horyzontalna 1-13, Mickiewicza 37/38.

REMONT ZASIEKÓW 
roboty nieprzewidziane na łączną kwotę 75.000,00 zł

ULICE: naprawa awarii na całych zasobach LSM.

REMONT SYSTEMÓW ODDYMIANIA KLATEK SCHODOWYCH 
na łączną kwotę 63.000,00 zł

ULICE: naprawa awarii na całych zasobach LSM.

NAPRAWA DACHÓW na łączną kwotę 60.000,00 zł

ULICE: Kosmiczna 1-4.

ROBOTY SZKLARSKIE, ŚLUSARSKIE, STOLARSKIE 
na łączną kwotę 30.000,00 zł

ULICE: roboty nieprzewidziane na całych zasobach LSM.

REMONT INSTALACJI ODGROMOWEJ 
na łączną kwotę 3.000,00 zł

ULICE: roboty nieprzewidziane na całych zasobach LSM.

Na przełomie września i października 2023 przeprowadzono kompleksową ocenę stanu 
technicznego różnych elementów infrastruktury zasobów LSM, w tym: elewacji, wiatrołapów, 
dachów, piwnic, klatek schodowych, pomieszczeń gospodarczych oraz chodników, opasek 
i placów zabaw. Sprawdzono również stan instalacji: centralnego ogrzewania, ciepłej wody, 
wodno-kanalizacyjnych, gazowych i elektrycznych. Po przeglądzie pięcioletnim oraz corocznym 
oceniono, że stan techniczno-eksploatacyjny wszystkich obiektów jest zadowalający. Ponadto, 
przygotowano plan remontów na rok 2024, który został zatwierdzony przez Radę Nadzorczą.

AKTUALNOŚCI
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Czas na wiosenne porządki

Najczęściej gromadzone, niepotrzebne już w mieszkaniu wyposa-
żenie to wszelkiego rodzaju meble: drewniane, ze sklejki, tapice-
rowane, dywany, różnego rodzaju tekstylia: firany, zasłony, odzież, 
obuwie. Często na lepsze czasy w piwnicach oczekują również książ-
ki, gazety z ciekawym artykułem, czy zeszyty lub inne papierowe  
pamiętniki z okresu szkolnego. Tego typu przedmioty pozornie 
są bezpieczne. Nic bardziej mylnego. W przypadku powstania poża-
ru, są doskonałym paliwem do rozprzestrzenienia się ognia. Zwięk-
sza to ryzyko, że pożar obejmie większą powierzchnię budynku,  
co może spowodować znaczne straty materialne w mieszkaniach,  
a co gorsza, stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.

Z regulaminu porządku domowego LSM

Rozdział III przepisy dotyczące higieny i estetyki osiedla 
(budynku) i otoczenia
§ 16 pkt 1 „Wszyscy mieszkańcy winni zachować czystość  
na klatkach schodowych, korytarzach piwnic, w pralniach  
i suszarniach oraz wokół budynku”.
§ 16 pkt 6 „Materiały używane do remontu mieszkań i piw-
nic należy składować w miejscu uzgodnionym z gospoda-
rzem domu, zaś materiały odpadowe i gruz winny być syste-
matycznie usuwane we własnym zakresie i na własny koszt.  
Zabronione jest przetrzymywanie gruzu i odpadów na tere-
nie budynku lub w jego otoczeniu”.

Wiosna to dobry czas na porządki. W tym okresie warto zastanowić  
się, czy przechowywane przez nas przedmioty naprawdę są nam potrzebne. 
Czy nie są tylko zbędnym odpadem, z którym należałoby się pożegnać. 
A może by tak uprzątnąć piwnicę?

Równie poważne zagrożenie stanowią pozostałości po prowadzo-
nych w mieszkaniach remontach: farby, lakiery, rozpuszczalniki  
i inna chemia budowlana. Panele lub deski podłogowe, tape-
ty, kasetony. Opakowania po sprzęcie RTV i AGD. Oprócz tego,  
że są łatwopalne, często w czasie pożaru wydzielają szczególnie nie-
bezpieczną dla zdrowia mieszankę toksyn. Nie mniej niebezpiecz-
ne są magazynowane materiały eksploatacyjne do użytkowanych 
przez lokatorów samochodów czy motocykli: opony, akumulatory, 
oleje, paliwa i inne płyny stanowią poważne zagrożenie pożarowe 
i chemiczne.
Zupełnie innego rodzaju problem stanowi niezgodne z prawem 
przechowywanie materiałów wybuchowych jak fajerwerki, butle 
gazowe, czy amunicja. Taka praktyka jest niedopuszczalna i wiąże 
się z odpowiedzialnością karną!
Wiosna to czas, kiedy mamy większy zapał po zimie. Być może  
to odpowiedni moment na remanent w naszej piwnicy.  
W tym miejscu zwracamy uwagę na harmonogram odpadów wiel-
kogabarytowych na naszych zasobach. To doskonała możliwość  
nie tylko na porządek w naszej piwnicy, ale również przy boksach 
śmietnikowych. Odpady najlepiej wystawić na dzień przed plano-
wanym odbiorem.

Z ŻYCIA SPÓŁDZIELNI
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Odpady – nasza wspólna odpowiedzialność

Harmonogram odbioru odpadów gabarytowych

Od poniedziałku do soboty, w godzinach 6:00-16:00, należy uni-
kać parkowania samochodów w miejscach dojazdowych do skła-
dowisk odpadów. Wyrzucanie odpadów bezpośrednio do odpo-
wiednich pojemników, a nie obok nich, czy unikanie porzucania 
sprzętu RTV, AGD oraz odpadów wielkogabarytowych, znacznie po-
może w utrzymaniu porządku. Przypominamy, że tego typu odpady  
należy dostarczyć do jednego z Punktów Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych (PSZOK). PSZOK-i LPGiK przy ul. Nowodworskiej 
i ul. Rzeszotarskiej są czynne w poniedziałki i czwartki w godzinach 
7:00-19:00, we wtorki, środy i piątki w godzinach 8:00-17:00, a także 
w soboty od 7:00 do 16:00.

1. ODBIÓR W TERMINACH: 08.04, 03.06, 05.08

LOKALIZACJE ODBIORU: Rzemieślnicza 15 zasiek GZM, Daszyń-
skiego 28-30 tył, Kazimierza Wielkiego 27/29, Kwiatowa 6 (wnętrze), 
Wrocławska 26-28, Złotoryjska 13, Paderewskiego 3, Paderewskiego 
8, Chojnowska 13, Orzeszkowej 18/24, Wjazdowa 10, Piekarska 5 za-
siek wspólnoty, Poselska 10, Asnyka 16, Asnyka 15, Artyleryjska 7, 
Lotnicza 38/39 zasiek wspólnoty GZM, Hutników 18 - Kwartał zabu-
dowy Mateki, Hutników, Sejmowa (zasiek wspólnoty GZM).

2. ODBIÓR W TERMINACH: 09.04, 04.06, 06.08

LOKALIZACJE ODBIORU: Rzemieślnicza 2 przy garażach – zasiek 
wspólnoty GZM, Batorego 27, Torowa 20, Fredry 32, Torowa 38, 
Rolnicza 10 – garaże, Senatorska 68/74.

3. ODBIÓR W TERMINACH: 10.04, 05.06, 07.08

LOKALIZACJE ODBIORU: Plutona 1, Plutona 9 (tył budynku),  
Orbitalna 1-5, Orbitalna przy Biedronce, Galaktyczna 13, Ko-
smiczna 4, Neptuna 1, Neptuna 12, Gwiezdna 3, Gwiezdna 27,  
Koziorożca 9, Mirandy 1, Mirandy 12, Księżycowa 7-9, Jowisza 1, 
Merkurego 1, Marsa 17 i 23, W. Niedźwiedzicy 1, W. Niedźwiedzicy 
14, W. Niedźwiedzicy 15, W. Niedźwiedzicy 24-25.

4. ODBIÓR W TERMINACH: 12.04, 07.06, 09.08

LOKALIZACJE ODBIORU: Zielona 2-3 Stare Miasto, Rzeczypospo-
litej 72, Galileusza 1, Galileusza 15, Horyzontalna/Piłsudskiego,  
Heweliusza/Piłsudskiego, Radosna/Horyzontalna, Jaworzyń-
ska 43/45 wnętrze zasiek wspólny GZM, Mickiewicza 37/38  
(tył budynku).

Pamiętajmy, że nasze nieodpowiedzialne zachowania wpływają na estetykę osiedli oraz 
powodują dyskomfort związany z codziennym widokiem przepełnionych śmietników  
i rozrzuconych odpadów na ulicach. Dlatego tak ważne jest przestrzeganie podstawowych 
zasad, które pomogą uniknąć nieprzyjemnych sytuacji i nałożenia kar finansowych.

Kara za nieprawidłową selektywną zbiórkę odpadów wiąże  
się z nieodebraniem pojemnika z odpadami oraz spisaniem  
protokołu wraz z dokumentacją fotograficzną z niewłaściwej zbiór-
ki. W konsekwencji może to doprowadzić do podwojenia opłat  
dla wszystkich użytkowników danego miejsca zbiórki. Pozostawia-
nie lub podrzucanie odpadów w miejscach niedozwolonych jest  
karane mandatem w wysokości od 500 zł do nawet 5000 zł.
Dążenie do estetycznego otoczenia jest zadaniem każdego  
z nas. Dlatego apelujemy o przestrzeganie zasad segregacji śmieci  
oraz współpracę w utrzymaniu naszej przestrzeni publicznej  
w czystości.
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SREBRO także w Koperniku!

W tym roku Srebro dociera także 
do Kopernika, gdzie zobaczymy wystawę 
nawiązującą do tegorocznego hasła fe-
stiwalu, które brzmi „EMPATIA”. Nie będą 
to jednak obiekty biżuteryjne, ale różnorod-
ne media (instalacje, wideo art czy książka 
artystyczna), które dadzą pole do wypowie-
dzi o współodczuwaniu, wymianie emocjo-
nalnej czy wzajemnym wsparciu. 

Artyści, studenci wrocławskiej Akademii 
Sztuk Pięknych (z kierunku  Rzeźby i Media-
cji Sztuki) zdefi niują lub zilustrują to uczu-
cie na rozmaite sposoby, czasem dalekie 
od naszego potocznego myślenia. 

W maju Legnica „oddycha srebrem”, bo jest to miesiąc prezentacji wystaw
i wydarzeń pod egidą Legnickiego Festiwalu SREBRO, imprezy o ponad 40-letniej 
tradycji, uznawanej za najważniejsze europejskie święto biżuterii artystycznej. 

Dzięki zaproszeniu do współpracy młodych 
twórców, zobaczymy w Koperniku coś, 
czego jeszcze nie było, co w zaskakujący 
sposób poszerzy nasze myślenie nie tylko
o empatii, ale także o wyobrażeniu na temat 
dzieła sztuki. 

Z pewnością sprzyjać będą temu naj-
nowsze realizacje studentów oparte 
na motywie poezji, graffi  ti, zupy pomido-
rowej czy nawet instalacji przekształcają-
cej brzmienie litery z użyciem mikrofonu, 
głośnika i gęstej cieczy.

Uroczyste otwarcie wystawy podopiecz-
nych Pracowni Słowa i Obrazu odbędzie 
się 24 maja, natomiast w dniach 10-11 maja 
2024 Galeria Sztuki zaprasza na weekend 
otwarcia Festiwalu. Wystawa w SDK Koper-
nik potrwa do czerwca.    

www.legnickasm.pl10 elesemka

Materiały: Urszula Juchnik-Pogorzelska, kierownik SDK Kopernik

„KOPERNIK BYŁA KOBIETĄ”
To wiadomo nie od dziś, a początek roku 
2024 należał do pań. W lutym mogły się 
o tym przekonać podczas mini targów dla 
Kobiet Biznesu „Kobiety Aktywnie!”. Wyda-
rzenie wzbogacone warsztatami rozwojo-
wymi było doskonałą okazja do wymiany 
doświadczeń i wypromowania swoich usług 
wśród mieszkanek Legnicy. Panie nawiązały 
nowe relacje zarówno prywatne, jak i bizne-
sowe. W efekcie spotkania powstało wiele 
nowych pomysłów, które być może niedłu-
go uda się zrealizować. Marzec to trzydnio-
we święto kobiet - spotkanie z wizażystką 
i stylistką, koncert mis i gongów tybetań-
skich oraz koncert rewelacyjnej wokalistki 
Natalii Szczypuły.

WARTO BYWAĆ W SDK KOPERNIK
KOLEJNE WYDARZENIA PRZED NAMI
W czerwcu odbędzie się Stand-up Tomasza 
Karolaka. Artysta zaprezentuje specjalny 
program premierowy, w którym opowie 
nam o swoich doświadczeniach na dro-
dze aktorskiej i osobistej, trochę zaśpiewa, 
a na pewno rozbawi i zaczaruje publiczność 
swoją niepowtarzalną charyzmą (wydarze-
nie biletowane).

PIKNIK RODZINNY
Tereny wokół Kopernika zamienią się 
w tętniące życiem miejsce, w którym naj-
ważniejsza będzie dobra zabawa. W tym 
roku wydarzenie będzie nawiązywało 
do kinowego hitu z tematem przewodnim 
„Witajcie w naszej bajce”. Już teraz warto 
zaznaczyć tę datę w kalendarzu. Można 
spodziewać się wielkich, darmowych dmu-
chańców, ciekawych warsztatów, wystę-
pów wokalnych i tanecznych, szczudlarzy 
z balonami i wielu nowych atrakcji. Wszystko 
to na Gwiezdnej Arenie oraz na terenach 
zielonych obok SDK Kopernik.

KINO „POD CHMURKĄ”
To spotkanie, na które czekają przede 
wszystkim dzieci oraz świetny pomysł 
na wspólne spędzenie czasu wolnego. 
Zaplanowaliśmy dla Państwa dwa takie spo-
tkania w tym roku. 
Na każdym dwa seanse - bajka dla najmłod-
szych oraz fi lm dla starszego pokolenia
widzów. Wstęp na wydarzenie jest
bezpłatny.

Zachęcamy do korzystania z oferty zajęć SDK „Kopernik” 
a także proponowanych przez nas wydarzeń. 
Wszystkie aktualne informacje można uzyskać na naszym profi lu
na facebooku https://www.facebook.com/SDK.Kopernik, 
pod nr tel 76 723 09 82 , a także bezpośrednio w placówce.

KULTURA I OŚWIATA
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Tegoroczna wiosenna oferta Klubu „Agatka” 
to szereg otwartych spotkań i warsztatów. 
Różnorodne propozycje można odnaleźć 
w kilku strefach tematycznych zgodnie 
z własnymi preferencjami i potrzebami.
Oferta kierowana jest zarówno dla doro-
słych i dla dzieci. Znajdują się w niej strefy 
aktywności twórczej, wrażeń kulturalnych 
oraz rozwoju muzycznego.

Program „Marzec Kobiet” w Klubie „Agat-
ka” to między innymi szereg różnorodnych 
warsztatów rękodzieła. Warsztatowcy zapra-
szają kobiety w różnym wieku do pracowni 
makramy, ceramiki, szydełkowania, fi lco-
wania czy tworzenia z eko-wikliny. Uczest-
niczki będą miały możliwość stworzenia 
oryginalnej torebki, dekoracyjnej cerami-
ki, ozdób świątecznych i galanteryjnych. 
Pragnących zadbać o swoje zdrowie, spraw-
ność i sylwetkę zachęcamy  do skorzystania 
z zajęć ruchowych typu „Zdrowy kręgosłup 
- ćwiczenia z elementami Pilates”. 
Ponadto, w ofercie znalazła się gimastyka 
słowiańska - forma ćwiczeń, działając nie-

zwykle odprężająco, a prowadzona przy 
stłumionym oświetleniu i muzyce relaksa-
cyjnej. 

W programie „Marca kobiet” znaleźć można 
również propozycję spotkań pn. „Chiński 
rytuał piękna”, warsztaty naturalnej kosme-
tologii z dyplomowaną naturoterapeutką 
Mariolą Kretowicz–Rosińską. 

Dla amatorek działań twórczych przygoto-
wano pracownię plastyczną z propozycją 
malarstwa intuicyjnego vedic art. W meto-
dzie tej by stać się twórcą, nie potrzebuje-
my szeroko pojętej wiedzy na temat sztuki 
i technik malarskich. Tu liczy się własna kre-
atywność i intuicja plastyczna.

Klubowy „salon muzyczny” z występem Do-
roty Regumnt vel Sobieszczańskiej (wokal)  
i przy akompaniamencie Mikołaja Janusza 
(pianino), to kolejne nastrojowe spotkanie 
które odbędzie się pn. „Kobieta niejedno 
ma imię” 

Ta swoista podróż przez różne klima-
ty muzyczne i tematy które opowiadają 
o kobietach, ich złożonej naturze, emo-
cjach i pięknie. Bohaterkami piose-
nek są kobiety znane nam z hitów 
muzyki pop, wykonawców polskich
i światowych.

Dodatkową propozycją otwartych zajęć dla 
osób dorosłych jest szereg spotkań muzycz-
nych pn. „Śpiewy”.  Te złożone tematycznie 
zajęcia poprowadzą różnorodni goście 
ze świata muzyki i nie tylko. Główną ideą 
tych klimatycznych spotkań jest wspólne 
śpiewanie, ćwiczenia emisji głosu. Przewi-
dziano także muzyczne niespodzianki.

Bliższe informacje w Klubie „ Agatka”, 
Legnica ul.Artyleryjska 40 f, 
w godz. 12.30 – 19.00
lub tel. 767230983

Materiały: KM „Agatka” 

Wiosna w Klubie „Agatka”

KULTURA I OŚWIATA
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Przywitaj wiosnę ze sztuką!

W maju z rozmachem  rusza Legnicki Fe-
stiwal SREBRO. Galeria Sztuki w Legnicy 
przygotowała kilkanaście wystaw, w któ-
rych łącznie udział weźmie ponad 700 arty-
stów. „Eteryczna podróż” Mariko Kusumoto 
będzie wystawą, na której artystka 
zaprezentuje obiekty z pogranicza rzeźby 
i biżuterii. Jej projekty można opisać jako 
surrealistyczne, zabawne, pełne wdzięku 
lub nieoczekiwane. „Moja praca jest przepeł-
niona zabawną, radosną atmosferą. Zawsze 
lubię zostawiać trochę miejsca dla wyobraź-
ni widza. Zawsze kładę nacisk na umiejętno-
ści i kunszt” - opowiada artystka. Wystawa 
będzie już w kwietniu w Galerii Ring. 

W Galerii Sztuki wiosnę wita wystawa „Ekspresje” Adama Włodarczyka, prowadzącego 
pracownię witrażu na ASP we Wrocławiu. Artysta z pewnością zachwyci miłośników 
klasycznego piękna. W obrazach i szkle wzrok przyciągają geometryczne wzory i żywe 
kolory. Ekspozycję można oglądać do 21 kwietnia. 

Dwie wystawy „Srebrne Szkoły” oraz „Kom-
puter i biżuteria” zagoszczą w Muzeum 
Miedzi. W Holu Starego Ratusza - Teatrze 
Modrzejewskiej tradycyjnie będzie wystawa 
„Holownia”, a w Galerii Srebra Pod Przepiór-
czym Koszem wystawa z cyklu „Debiuty” 
Jonatana Poechego. Międzynarodowe 
Stowarzyszenie Bursztynników z Gdańska 
pokaże najciekawszą biżuterię z użyciem 
bursztynu w Galerii Satyrykon.

Na 32. Międzynarodowym Konkursie Sztuk 
Złotniczych EMPATIA w Galerii Sztuki po-
znamy zakwalifi kowane prace, wybrane 
spośród prawie 300 zgłoszeń z 45 krajów. 
Natomiast niezakwalifi kowane w Holu Sta-
rego Ratusza – co pozwoli skonfrontować 
odczucia i ocenę publiczności Festiwalu
z werdyktem jurorów. W Weekend Otwarcia 
10-11 maja wernisażom będą towarzyszyć 
happeningi, koncert i panele dyskusyjne 
o biżuterii i sztuce (Hotel Qubus).
Nie samą biżuterią Festiwal żyje, dlatego 
w jego ramach prezentowane są inne wysta-
wy nawiązujące do hasła EMPATIA. Również 
w Spółdzielczym Domu Kultury Kopernik 
rozpocznie się wystawa najświeższych i no-
watorskich rzeźb, obrazów, instalacji i dzieł 
eksperymentalnych. 

Materiały: Galeria Sztuki

Zobaczymy także krótkometrażowe fi l-
my inspirowane biżuterią „SMCK On Reel” 
(czyt. Schmuck - po niemiecku biżuteria), 
w projekcie z udziałem międzynarodowych 
artystów.
Wiosna to też wznowienie działalno-
ści Otwartej Pracowni Sztuki. To miejsce 
dla młodzieży do wspólnego eksperymen-
towania ze sztuką. Niedługo ruszy cykl bez-
płatnych spotkań w pracowni, na których 
podczas warsztatów i rozmów rozwiniemy 
twórcze myślenie i umiejętności techniczne. 
Nastolatkowie, czekamy na Was! 
Udział we wszystkich wydarzeniach jest 
bezpłatny. 

Po szczegóły zapraszamy 
na www.galeria.legnica.eu
Facebook: Galeria Sztuki w Legnicy, 
Legnica Jewellery Festival Silver

KULTURA I OŚWIATA
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Zapraszamy do udziału w konkursie fotografi cznym 
„Wiosna na zasobach LSM”!

Czekamy na Wasze piękne zdjęcia, które 
odzwierciedlą urok wiosny na terenie 
Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej.
Fotografi e wraz z danymi kontaktowymi 
należy wysłać na adres e-mail elesemka@
legnickasm.pl lub dostarczyć osobiście 
do Biura Obsługi Mieszkańca.

Na uczestników czekają nagrody, a zgłoszone 
prace zostaną opublikowane w kolejnym 
wydaniu Elesemki.

Termin dostarczania prac - 30  maja. 
Dołączcie do naszego konkursu i pozwólcie 
swojej  kreatywności  zakwitnąć  
na  wiosennych zasobach LSM!

„Troski i kłopoty dzielone 
z drugim człowiekiem 
maleją o połowę” 

TELEFON ZAUFANIA DLA OSÓB 
STARSZYCH 
Stowarzyszenie Mali Bracia Ubogich 
- 22 635 09 54
w poniedziałki - 17.00 – 20.00;
w środy w godz. 14.00 – 16.00 dyżur 
w tematyce choroby Alzheimera; 
w środy - 17.00 – 20.00;
w czwartki - 17.00 – 20.00);

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofi ar 
Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” - 
-22 668 70 00 lub 801 120 002
(całodobowa infolinia);

Ogólnopolska Poradnia Telefoniczna 
dla Osób Przeżywających Kryzys 
Emocjonalny 
-116 123 (całodobowa infolinia);

Policyjny Telefon Zaufania - 800 120 226.

INNE INFORMACJE
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Oszustwo na „Blika”! Nie daj się.

Demontaż  grzejników w częściach wspólnych jest możliwy

Oszustwo na tzw. „BLIK-a” polega na tym, 
że przestępca włamuje się na konto por-
talu społecznościowego danej osoby, wy-
syła do jej znajomych informację z prośbą 
o pożyczenie pieniędzy, tłumacząc się 
nagłą potrzebą, np. że właśnie stoi przy  
kasie i zapomniał portfela. Następnie pro-
szą swoją ofiarę o podanie kodu BLIK, dzięki 
któremu wypłacą pieniądze z bankomatu. 
Niczego nieświadoma ofiara jest przekona-
na, że właśnie pożyczyła pieniądze komuś 
znajomemu.

Ofiarą tego oszustwa można też paść pod-
czas zakupów na różnego rodzaju aukcjach 
internetowych. Oszuści wystawiając rze-
kome produkty w swoich ogłoszeniach,  
nie podają nr konta, tylko proszą o kod BLIK, 
dzięki któremu niezwłocznie wypłacą pie-
niądze, obiecując przy tym natychmiastową 
wysyłkę zakupionego towaru.

Zarząd Legnickiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej biorąc pod uwagę liczne interwencje 
naszych mieszkańców, planuje w roku  
bieżącym przeprowadzenie redukcji i ujed-
nolicenie ilości grzejników zamontowanych 
na klatkach schodowych. Niejednokrot-
nie zbyt duża liczba grzejników na klatce  

Kupujący myśląc, że po dokonaniu  
w ten sposób płatności, zamawiany to-
war zostanie do niego szybciej wysłany.  
Pamiętajmy, że osoba, która otrzyma ten 
kod jest całkowicie anonimowa. Pod żad-
nym pozorem nie należy wysyłać kodu BLIK, 
tylko poprosić o nr konta, dane do przele-
wu lub wysyłkę za pobraniem i w obecności 
kuriera sprawdzić paczkę.

Legniccy policjanci apelują – zanim prze-
każemy komukolwiek kod BLIK, upewnijmy 
się, że za prośbą o pomoc finansową nie 
kryje się próba oszustwa! Podczas zakupów 
internetowych, kierujmy się zasadą ograni-
czonego zaufania i  nie klikajmy w nieznane 
linki. 

art. mł.asp. Anna Tersa

Legniccy policjanci ostrzegają przed oszustami, którzy 
próbują wyłudzić pieniądze. Przestępcy włamują  
się na konta profili społecznościowych, logują się  
do nich, a następnie potencjalną ofiarę, która znajduje 
się w grupie znajomych, proszą o szybką pożyczkę  
na zakupy. Zanim przekażemy komukolwiek kod 
BLIK, upewnijmy się, że za prośbą o pomoc finansową  
nie kryje się próba oszustwa!

schodowej powoduje jej przegrzewanie,  
co w konsekwencji przedkłada się  
na podwyższone koszty rozliczenia central-
nego ogrzewania po stronie części wspól-
nych. Przypominamy, że zgodnie z Rozpo-
rządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać  

budynki i ich usytuowanie, dla klatek scho-
dowych w budynkach mieszkalnych wyma-
gana temperatura to +8o C. Demontowane 
grzejniki żeberkowe będą w większości 
wykorzystywane do wymiany starych grzej-
ników typu favier zamontowanych w po-
mieszczeniach wspólnego użytkowania ta-
kich jak suszarnie, pralnie, wózkownie, itp.

Wobec powyższego prosimy  
o pisemne zgłoszenia do Biura 
Obsługi Mieszkańca w siedzibie 
LSM lub drogą mailową. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać w Dziale Energetycznym 
LSM w pok. nr 10 lub pod nume-
rem telefonu 76 72 30 990 wew. 
199.
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Kontakt

Dyżury

Legnicka Spółdzielnia Mieszkaniowa
ul. Gwiezdna 8, 59-220 Legnica
e-mail: lsm@legnickasm.pl
tel. 76 72 30 990.

Godziny pracy biur:
poniedziałki, środy, czwartki 7:00-15:00
wtorki 7:00-16:00
piątki 7:00-14:00.

Godziny pracy kas:
poniedziałki, środy, czwartki 7:15-14:30
wtorki 7:15-15:30
piątki 7:15-13:30.

Członkowie Zarządu LSM i kierownicy działów pełnią dyżury 
w każdy wtorek w godz. 13:00-16:00, po wcześniejszym umówieniu 
spotkania.

Płatności za mieszkanie
 należy regulować:
• w kasie LSM - do ostatniego dnia każdego miesiąca;
• przelewem - na swój indywidualny rachunek bankowy,
do 20-go dnia każdego miesiąca.

Pogotowie techniczne pracuje 7 dni w tygodniu, 
w godzinach 6:00-22:00, tel. 76 72 30 999.

W godzinach 22:00-6:00 awarie należy zgłaszać służbom miejskim:
• pogotowie wodno-kanalizacyjne- tel. 994 lub 76 85 54 800;
• pogotowie gazownicze- tel. 992;
• pogotowie energetyczne- tel. 991.

Pogotowie techniczne
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ODWIEDŹ NAS 

NA FACEBOOKU
i bądź na bieżąco

z informacjami
ze Spółdzielni

zeskanuj kod QR

Pytania można kierować 
na e-mail: lsm@legnickasm.pl 

lub dzwoniąc pod numer: 76 72 30 990 (wew. 107).

Masz pomysł na biznes? 

UWAGA!

LEGNICKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
MA LOKAL DO WYNAJĘCIA!

AWARIE WIND NALEŻY ZGŁASZAĆ DO 
CENTRUM ZGŁOSZENIOWEGO 24/7

TEL. 800 012 000

• ul. Daszyńskiego 30 o pow. 8,6 m2
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